UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

AREA RICERCA E SVILUPPO
SETTORE RICERCA ISTITUZIONALE

Universita degli Studi di Palermo
Titolo Classe I Fascicolo /
N. BZOW Del_Jj2, (1 }'ZO 12y DECRETO RETTORALE
UOR CC RPA n. 4o
del )2:'421‘ I‘ZO-! »
IL RETTORE
VISTA la legge 30 dicembre 2010 n. 240;

VISTO
VISTE

VISTE

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTE

lo Statuto dell’Universita di Palermo;

le delibere adottate dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione nelle
sedute del 18 settembre e del 16 ottobre 2012, riguardanti I'attuazione del processo di
riassetto dipartimentale in attuazione della Legge 240/2010 e dello Statuto vigente:

le linee guida ed il crono programma, approvati nelle citate sedute, e diffusi con note del
28 settembre 2012 prot. n. 7145 e del 17 ottobre 2012 prot. n. 76322:

il proprio decreto n. 4113 del 18 ottobre 2012, concernente le modalita di fusione dei
Dipartimenti;

il proprio decreto n. 4439 del 15 novembre 2012, relativo a modifiche del vigente Codice
Etico dell’ Ateneo;

la propria nota del 21 novembre 2012 prot. n. 85972 con la quale sono state diffuse
ulteriori indicazioni operative circa le modalita di afferenza dei singoli docenti ¢ ricercatori
ai Dipartimenti;

la documentazione, trasmessa in data 16 novembre 2012 dal Direttore del Dipartimento di
Biomedicina Sperimentale e Neuroscienze Cliniche (BIONEC), con la quale si propone il
mantenimento dell’attuale assetto dipartimentale in termini di denominazione, afferenti ¢
settori scientifico disciplinari;

le delibere adottate in merito dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione
nelle sedute del 20 novembre 2012;

CONSIDERATO che I'assetto proposto rispetta i requisiti culturali e scientifici previsti:

TENUTO CONTO che il Senato Accademico e il Consiglio di Amministrazione, nelle sedute del

27 novembre 2012, hanno deciso di assegnare al BIONEC anche la Dott.ssa Claudia
Campanella, che non aveva avanzato alcuna istanza;

CONSIDERATO che in tal modo ¢ stata determinata la consistenza del personale docente e

ricercatore del suddetto dipartimento e che & necessario definirne anche la consistenza in
termini di assegnisti e dottorandi di ricerca, di eventuali specializzandi, borsisti ¢
contrattisti, nonché di personale tecnico-amministrativo;

Piazza Manina, 61- 90132 Palermo, tel. 091/23825230; fax 091/584944
c-mail. uffricer@unipa.it



3 F
%7}’\‘315 q"ﬁs’@

UNIVERSITA DEGL STUDI DI PALERMO

AREA RICERCA E SVILUPPO
SETTORE RICERCA ISTITUZIONALE

DECRETA

Il Dipartimento di Biomedicina Sperimentale ¢ Neuroscienze Cliniche (BIONEC), a decorrere
dal 1 gennaio 2013, mantiene il proprio assetto in termini di denominazione. afferenti e settori
scientifico-disciplinari.

Fara parte, pertanto, del detto Dipartimento il seguente personale:

Professori I fascia

BELLUARDO Natale Settore BIO/09 - Fisiologia
CRESCIMANNO Giuseppe Settore BIO/09 - Fisiologia

DI LIEGRO Italia Settore BIO/10 - Biochimica
FARINA Felicia Settore BIO/16 - Anatomia Umana
FERRARO Giuseppe Settore BIO/09 - Fisiologia
FIERRO Brigida Settore MED/26 - Neurologia
GERBINO Aldo Settore BIO/17 - Istologia

LA BARBERA Daniele Settore MED/25 - Psichiatria

PERI Giovanni Settore BIO/16 - Anatomia Umana
SAVETTIERI Giovanni Settore MED/26 - Neurologia
SPECIALE Riccardo Settore MED/31 - Otorinolaringoiatria
VALENZA Vincenzo Settore BIO/16 - Anatomia Umana
ZUMMO Giovanni Settore BIO/16 - Anatomia Umana

Professori Il fascia

BENIGNO Arcangelo Settore BIO/09 - Fisiologia

BUCCHIERI Fabio Settore BIO/16 - Anatomia Umana
CAPPELLO Francesco Settore BIO/16 - Anatomia Umana
CILLINO Salvatore Settore MED/30 - Malattie Apparato Visivo
CORTIMIGLIA Rosaria Settore BIO/09 - Fisiologia

CUPIDO Gianfranco Settore MED/31 - Otorinolaringoiatria
DAMIANI Sergio Settore MED/30 - Malattie Apparato Visivo
FARINA Elvira Vittoria Settore BIO/16 - Anatomia Umana
GIUFFRE' Giuseppe Settore MED/30 - Malattie Apparato Visivo

Piazza Marina, 61- 90132 Palermo, tel. 091/23825230: fax 091/584944
e-mail: uffricer@unipa.it




UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

AREA RICERCA E SVILUPPO
SETTORE RICERCA ISTITUZIONALE

IACOPINO Domenico Settore MED/27 - Neurochirurgia

LA BELLA Vincenzo Settore MED/26 - Neurologia
LAURICELLA Marianna Settore BIO/10 - Biochimica

LO BAIDO Rosa Settore MED/25 - Psichiatria
SALEMI Giuseppe Settore MED/26 - Neurologia
SARDO Pierangelo Settore BIO/09 - Fisiologia
SCHIFANO Vincenzo Settore MED/30 - Malattie Apparato Visivo
SORBERA Filippina Settore BIO/09 - Fisiologia

TAIBI Gennaro Settore BIO/10 - Biochimica
VALENTINO Biagio Settore BIO/16 - Anatomia Umana
Assistenti

GUELI Maria Concetta Settore BIO/10 - Biochimica
Ricercatori

ANZALONE Rita Settore BIO/16 - Anatomia Umana
ARIDON Paolo Settore MED/26 - Neurologia
BONAVENTURA Giuseppe Settore BIO/17 - Istologia
BRIGHINA Filippo Settore MED/26 - Neurologia
CAMARDA Cecilia Settore MED/26 - Neurologia
CAMPANELLA Claudia Settore BIO/16 - Anatomia Umana
CARINI Francesco Settore BIO/16 - Anatomia Umana
CASARRUBEA MAURIZIO Settore BIO/09 - Fisiologia
D'AMELIO Marco Settore MED/26 - Neurologia
DANIELE Ornella Settore MED/26 - Neurologia

DAVID SABRINA Settore BIO/16 - Anatomia Umana
DI FELICE Valentina Settore BIO/16 - Anatomia Umana
DI PACE Francesco Settore MED/30 - Malattie Apparato Visivo
DISPENZA Carlo Settore MED/31 - Otorinolaringoiatria
EMANUELE Sonia Settore BIO/10 - Biochimica

Piazza Marina, 61- 90132 Palermo, tel. 091/23825230; fax 091/584944

e-mail: uffricer@unipa.it




UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

AREA RICERCA E SVILUPPO
SETTORE RICERCA ISTITUZIONALE

FERRARA Sergio Settore MED/31 - Otorinolaringoiatria
FRANCOMANO Antonio Settore MED/25 - Psichiatria
GALLINA Salvatore Settore MED/31 - Otorinolaringoiatria
GANGITANO Massimo Settore MED/26 - Neurologia VR,
GARGANO Rosalia Settore MED/31 - Otorinolaringoiatria
GRASSO Giovanni Settore MED/27 - Neurochirurgia
GUARNERI Maurizio Giuseppe Settore MED/25 - Psichiatria
INCANDELA Salvatore Settore MED/31 - Otorinolaringoiatria
Settore MED/48 -Scienze Infermierist. e Tecn.

LA CASCIA Caterina Neuro-Psichiatriche e Riabilitat. T4l
LA ROCCA Giampiero Settore BIO/16 - Anatomia Umana =l
LEONE Angelo Settore BIO/17 - Istologia
MARTINES Francesco Settore MED/32 - Audiologia
MONASTERO ROBERTO Settore MED/26 - Neurologia
MORICI Giuseppe Settore BIO/09 - Fisiologia
MUDO’ Giuseppa Settore BIO/09 - Fisiologia
PICCOLI Tommaso Settore MED/26 - Neurologia
RAGONESE PAOLO Settore MED/26 - Neurologia
SARANITI Carmelo Settore MED/31 - Otorinolaringoiatria
SCOPPA FRANCESCO Settore MED/26 - Neurologia i
SPATOLA Giovanni Francesco Settore BIO/17 - Istologia
uzzo Maria Laura Settore BIO/17 - Istologia
VADALA' MARIA Settore MED/30 - Malattie Apparato Visivo
Assegnisti di ricerca

Cognome Nome Referente Data inizio Data Fine SSD
CARLISI Daniela Giuseppe Calvaruso |20/12/2011 | 19/12/2013 BIO/10
DI FIORE Riccardo Renza Vento 01/07/2011 | 30/06/2013 BIO/10
DI LIBERTO Valentina Natale Belluardo 20/12/2011 | 19/12/2013 BIO/09
GIGLIA Giuseppe Brigida Fierro 29/06/2011 | 28/06/2013 MED/26
MACALUSO Filippo Valentina Di Felice | 20/12/2011 | 19/12/2013 BIO/16

Piazza Marina, 61- 90132 Palermo, tel. 091/23825230; fax 091/584944

e-mail: uffricer@unipa.it



[

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

AREA RICERCA E SVILUPPO
SETTORE RICERCA ISTITUZIONALE

MARINO GAMMAZZA |Antonella | Francesco Bucchieri |01/04/2011 | 31/03/2013 BIO/16
MORREALE BUBELLA |Raffaella | Giuseppe Giuffré | 01/12/2010 | 30/11/2012 MED/30
RIZZO Valerio P. Sardo 20/06/2011 | 28/06/2013 BIO/09
BARONE Rosario F. Farina 20/06/2011 | 28/06/2013 BIO/16
Dottorandi di ricerca

Dottorato Cognome Nome t:;czloj
e e bt el g e BARBERI IGNAZIO 24
RO R~ SRR I
iz et ot e LA PAGLIA FILIPPO 24
ggt&%%igrlgmr%ﬁfomswm WEL MARRAZZO GIOVANNA 24
oo i cpdbabaiio MULAS GIOVANNA 24
ggt;:;%%c?f:gsfomsrunal D_EL REALMUTO SABRINA 24
e LT RICCABONI ROBERTA 24
T e o 0 IR, DE. SPATARO ROSSELLA 24
ONCOBIOLOGIA SPERIMENTALE ADAMO GIORGIA 24
ONCOBIOLOGIA SPERIMENTALE BALASUS DANIELE 24
ONCOBIOLOGIA SPERIMENTALE DI BELLA SANTINA 24
ONCOBIOLOGIA SPERIMENTALE IBETTI JESSICA 24
ONCOBIOLOGIA SPERIMENTALE MARTINEZ ROBERTA 24
ONCOBIOLOGIA SPERIMENTALE NOTARO ANTONIETTA 24
FISIOPATOLOGIA NEUROSENSORIALE COLLETT TIZIANA 24
FISIOPATOLOGIA NEUROSENSORIALE GRILLO MARIA 24
FISIOPATOLOGIA NEUROSENSORIALE MAIORANA FRANCESCA 24
FISIOPATOLOGIA NEUROSENSORIALE MASTROPAOLO | MARIANGELA 24
FISIOPATOLOGIA NEUROSENSORIALE PLETTO DANIELA 24
MEDICINA SPERIMENTALE E MOLECOLARE AMICO GIANDOMENICO 24
MEDICINA SPERIMENTALE E MOLECOLARE FUCARINO ALBERTO 24
MEDICINA SPERIMENTALE E MOLECOLARE PRESTIGIACOMO | ROSSELLA 24

Piazza Marina, 61- 90132 Palermo, tel. 091/23825230; fax 091/584944
c-mail: uffricer@unipa.it



fxw mq’%

(=]

2

F

‘éi)}'ﬂm qu®™

3’-'?4;.-44\\”

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

AREA RICERCA E SVILUPPO
SETTORE RICERCA ISTITUZIONALE
MEDICINA SPERIMENTALE E MOLECOLARE RAPPA FRANCESCA 24
MEDICINA SPERIMENTALE E MOLECOLARE RIZZUTO LUIGH 24
MEDICINA SPERIMENTALE E MOLECOLARE TIMONERI FRANCESCA 24
g‘:er:‘i;";f“gah"e”;: e i g NIKOLIC DRAGANA 25
g‘;ﬁ“;ﬁﬁg‘;ﬁ"e’“ﬁgmpje -/ Medicina ORBAN GERGELY 25
g;"r‘i“;‘n";{; :e";gz;f;:;‘f -A) '“"’"f"f"’ ROMEO MARCELLO 25
g;’zm;?eee"m9 -A) Medicina VALLESE DAVIDE 25
g‘:e":i;"ggl" Neuroscienze - B) Oncabiologia BUTTITTA GIUSEPPINA 25
gmrend:r:‘i;abe Neuroscienze - B) Oncobiologia MARCATTI MICHELA 25
gi:er:irendg?aaie e Neuroscienze - B) Oncobiologia SABELLA SELENIA 25 i
g?eﬁ;dfngalle e Neuroscienze - B) Oncobiologia SALADINO SILVIA 25
i o g o R v CILLINO GIOVANNI 25
z.:rr::eﬁ::nz 'l:euroscienze - C) Fisiopatologia CIPOLLA STEFANO 25
ﬁfﬂggg’gﬁz;"“mnza -G 'j’i"m"’gi‘ SCHIERA GIROLAMO 25
ﬁ‘:u"r‘::::;gﬁsa:"umm - C) Fisiopatologia SPITALE EMANUELA ROSARIA | 25
g;g{'d;ﬂf‘;g‘fg&%% st N°”’°*‘°f°“‘° ®  |canosa ANTONIO 25
g;zgggfceoa%ng AR "‘"’W’f"m ®  |GAGLIARDO CESARE | 2
g;ﬁf&fﬁ:ﬁc"o:m:g’ 0 ”°“'°3°f°“z° € |MoGLIA CRISTINA 25
gﬁgﬁ’g‘gf&:‘gm:g SPyNetORcNIe S . | saproRio CROCETTARACHELE | 25
gﬂgﬁg“ﬁ"’&:‘m -D) Neurosclenzee | oyenaLDN CECILIA MARGHERITA | 25
g‘i‘s’:ﬂfgigﬁ‘f&:m"g ~PHNeoscienze 8. (o irena FLAVIA MARIA 25
Specializzandi
AA.di | AA.di |Durata
COGNOME Nome Scuola Di Specializzazione INIZIO FINE legale

SCUOLA | SCUOLA | anni
Cascio Alessandro Medicina dello Sport 2011/2012 | 2015/2016 | ¢
BARONE Angelo lvano | MEDICINA DELLO SPORT 2010/2011 | 29/06/2016 | ¢

Piazza Marina, 61- 90132 Palermo, tel. 091/23825230; fax 091/584944

e-mail: uffricer@unipa.it




AREA RICERCA E SVILUPPO
SETTORE RICERCA ISTITUZIONALE

DUCA Antonio Medicina dello Sport 2009/2010 | 201372014 | 4
AIELLO Calogero Roaul | MEDICINA DELLO SPORT 20102011 29/06/2016 |
CARUSO Claudia Medicina dello Sport 2008/2009 | 2012/2013 | 5
MAUCERI Claudio Medicina dello Sport 2008/2009 | 2012/2013 | 5
STASSI FRANCESCA | MEDICINA DELLO SPORT 20102011 | 29/06/2016 | ¢
TORTOMASI Giovanna Medicina dello Sport 2011/2012 | 2015/2016 | ¢
Rivaldo Giuseppe Medicina dello Sport 2011/2012 | 2015/2016 <
GURRIERI Pierluigi Medicina dello Sport 2011/2012| 20152016 | 4
SCIALABBA Pietro Medicina dello Sport 2009/2010 | 2013/2014 | g
PERITONNO Rosaria Medicina dello Sport 2008/2009 | 2012/2013 | 5
FRANZO' Rudi MEDICINA DELLO SPORT 2010/2011 | 29/06/2016 | g
TORO Salvatore MEDICINA DELLO SPORT 2010/2011 | 29/06/2016 | g
LIPARI Alessio Neurologia 2007/2008 | 201172012 | 5
TAIELLO Alfonsa Claudia | Neurologia 2007/2008 | 2011/2012| 5
CINTURINO Antonio NEUROLOGIA 2010/2011 | 20/06/2016 | ¢
GIACALONE Fabio NEUROLOGIA 201022011 | 29/06/2016 | ¢
FAMOSO Giorgia Neurologia 2008/2009 | 2012/2013 | 5
VAZZOLER Giulia Neurologia 2011/2012| 2015/2016 | ¢
BATTAGLINI lacopo Neurologia 20002010 | 201322014 | ¢
ZUMMO Leila Neurologia 2009/2010 | 2013/2014 | ¢
MAZZOLA Maria Antonietta | Neurologia 2008/2009 | 2012/2013 | 5
LORE Marianna Neurologia 2009/2010 | 2013/2014 | 4
PANETTA Maristella Neurologia 2007/2008 | 201172012 | 5
DI FIORE Paola Neurologia 2007/2008 | 201172012 | 5
PALADINO Piera Neurologia 2008/2009 | 20122013 | 5
BASCHI e Neurologia 2011/2012| 20152016 | &
Mastrilh Sergio Neurologia 2011/2012 | 201512016 | ¢
ALESS < Neurolopie 2011/2012| 20152016 |
TALAMANCA Simona Neurologia 2000/2010 | 2013/2014 5
VIGNERI Simone Neurologia 2008/2009 | 2012/2013 | 5

Piazza Marina, 61- 90132 Palermo, tel. 091/23825230; fax 091/584944

e-mail: uffricer@unipa.it




/ e
Dig g1V

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

AREA RICERCA E SVILUPPO
SETTORE RICERCA ISTITUZIONALE

ARNAO Valentina Neurologia 2009/2010 | 2013/2014 | 4
PERINI Valentina NEUROLOGIA 2010/2011 | 29/06/2016 | 4
BONO Valeria NEUROLOGIA 2010/201129/06/2016 |
CALABRO' Vittoria NEUROLOGIA 2010/2011 | 29/06/2016 | 4
LA MANTIA At Oftaimologia 200012010 | 2013/2014 |
ALFANO Alessandro Oftalmologia 2008/2009 | 2012/2013 | 5
MAZZAFERRO | Andrea OFTALMOLOGIA 2010/2011 | 29/06/2016 | 4
SCHIFANO Dario OFTALMOLOGIA 2010/201129/06/2016 | ¢
CARUSO Ettore Oftaimologia 2008/2009 | 2012/2013 | 5
MICELI Giuseppe OFTALMOLOGIA 2010/2011 | 29/06/2016 | ¢
R Glusesve Oftaimologia 2011/2012 | 2015/2016 |
LA SPABA e Oftaimologia 201112012 20152016 |
FERRARO Lucia Lee Oftalmologia 2009/2010 | 2013/2014 | ¢
LA BRUNA I Oftaimologia. 200972010 | 2013/2014 |
ZAGARI s, Oftaimologia 200012010 | 2013/2014 |
SOMMARIO g OFTALMOLOGIA 20102011 26/062016| ¢
CICCARELLI Maria Oftalmologia 2009/2010| 201312014 | 5
ANGUZZA Michele Fabio | Oftaimologia 2009/2010| 2013/2014 | ¢
Al Ao Ofiicions 2000/2010| 20132014 |
BADALAMENT! | Rosanna OFTALMOLOGIA 201072011 | 2006/2018| 5
ALESS! ke Oftaimologia 201112012 | 201512016 |
FICILI Salvatore Oftaimologia 2000/2010| 2013/2014 | 5
DI NARO Sincia Ofaimologia 201112012 | 20152016 |
SUNSERI : , 201172012 | 20152016

TRAPANI Valentina Oftalmologia 5
BONG Valeria Oftaimologia 200012010 20132014 |
SIVAS Yulia Oftaimologia 2008/2009 | 2012/2013 | 5
MACERI Annunziata Otorinolaringoiatria 2011/2012| 2015/2016 | ¢
LOMBARDINO | Azzurra Otorinolaringoiatria 2008/2009 | 2012/2013 | 5
MUSCIANISI Cosimo Otorinolaringoiatria 2009/2010| 2013/2014 | ¢
BENTIVEGNA | Daniela Linda | Otorinolaringoiatria 2011/2012| 2015/2016 |

Piazza Marina, 61- 90132 Palermo, tel. 091/23825230; fax 091/584944

e-mail: uffricer@unipa.it




UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

AREA RICERCA E SVILUPPO
SETTORE RICERCA ISTITUZIONALE

MARCHESE Donatella Otorinolaringoiatria 2008/2009 | 2012/2013 | 5
TOCCO Elisa Otorinolaringoiatria 2011/2012| 2015/2016 |
BASILE Emanuele OTORINOLARINGOIATRIA 2010/201120/06/2016| 5
CASCIO Filippo Otorinolaringoiatria 2009/2010| 2013/2014 | 4
LORUSSO Francesco Otorinolaringoiatria 2009/2010 | 2013/2014 | 4
GENTILE Giacomo OTORINOLARINGOIATRIA 2010/2011 | 29/06/2016 | 5
MARTINCIGLIO | Gioacchino OTORINOLARINGOIATRIA 2010/2011 1 20/06/2016| 5
BONURA Giovanna OTORINOLARINGOIATRIA 2010/2011 [ 29/06/2016 | g
CAMMAROTO | Giovanni Otorinolaringoiatria 2011/2012| 2015/2016 | 5
SANTANGELO | Manuela Otorinolaringoiatria 2009/2010| 2013/2014 | 5
BURRUANO MARCO Otorinolaringoiatria 2009/2010| 2013/2014 | g5
SCAVONE Patrizia Otorinolaringoiatria 2009/2010 | 2013/2014 | 4
ZAMBITO Patrizia OTORINOLARINGOIATRIA 20102011 | 29/06/2016 | g
BARRILE Rosa Anna Rita | Otorinolaringoiatria 2008/2009 | 2012/2013 5
D'ALESSI Simona _ Otorinolaringoiatria 2011/2012| 2015/2016 | 5
RIZZO CARMELA P045 - SCIENZA

DELL'ALIMENTAZIONE - CICLO

UNICO - CLASSE SAS-5012

(ACC.LIBERO)
COSTANZA CHIARA P045 - SCIENZA

DELL'ALIMENTAZIONE - CICLO

UNICO - CLASSE SAS-5012

(ACC.LIBERO)
LA MARTINA MANUELA P045 - SCIENZA

DELL'ALIMENTAZIONE - CICLO

UNICO - CLASSE SAS-5012

(ACC.LIBERO)
FANARA SERENA P045 - SCIENZA

DELL'ALIMENTAZIONE - CICLO

UNICO - CLASSE SAS-5012

(ACC.LIBERO)
INDELICATO SERGIO P045 - SCIENZA

DELL'ALIMENTAZIONE - CICLO

UNICO - CLASSE SAS-5012

oy (ACC.LIBERO)

GREGORIO VALTER P045 - SCIENZA

DELL'ALIMENTAZIONE - CICLO

UNICO - CLASSE SAS-5012

(ACC.LIBERO)
ADAMO Alessandra Psichiatria 201172012 | 20152016 | ¢
INGRASCIOTTA | Alessandra Psichiatria 2008/2009 | 2012/2013 | 5
CANNIZZO Chiara PSICHIATRIA 2010/2011 (29/06/2016 | 5

Piazza Marina, 61- 90132 Palermo, tel. 091/23825230; fax 091/584944

e-mail: uffricer@unipa.it




%,
g 2
I

2N 2L
rly‘ﬁms\ﬁ&

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

AREA RICERCA E SVILUPPO
SETTORE RICERCA ISTITUZIONALE

PERNACI Chiara PSICHIATRIA 2010/2011 | 29/06/2016 | g
ZANGH!' Chiara Psichiatria 2011/2012 | 2015/2016 5
ZAMMATARO Dacia Psichiatria 2009/2010 | 2013/2014 | ¢
PIAZZA Federica Psichiatria 2011/2012| 201572016 | ¢
TRAPOLINO Giovanni Psichiatria 2000/2010( 20132014 | ¢
TRIOLO Giovanni Battista_| PSICHIATRIA AUNE01S | ZW0NS01| (g
GRILLO Graziella Psichiatria 2008/2009 | 2012/2013 | 5
LA PLACA Maddalena Psichiatria 2008/2009 | 2012/2013 5
MESSINA Marco PSICHIATRIA 2010/2011 | 29/06/2016 | ¢
RUMEO Maria Valentina | Psichiatria 2008/2009 | 2012/2013 | 5
DAZZO Mariantonia PSICHIATRIA 2010/2011 | 20/06/2016 | g
POMAR Mt Paichistria 2009/2010 | 2013/2014 |
LICATA Monica Psichiatria 2009/2010 | 2013/2014 | 5
RENDA Nicold PSICHIATRIA 2010/2011 | 29/06/2016| g
TONA RENATO Psichiatria 2009/2010 | 2013/2014 | g
GENTILE Silvia Psichiatria 2011/2012 | 2015/2016 ¢
DI GIORGIO Vassili Psichiatria 2008/2009 | 2012/2013 5
ALABASTRO Virginia Psichiatria 2009/2010 | 2013/2014 g
PEP Carmelinda SCIENZA DELL'ALIMENTAZIONE
CANTARELLA | Catia Daniela SCIENZA DELL'ALIMENTAZIONE

SCIENZA
ROMANO Giovanna DELL'ALIMENTAZIONE
LODATO Giovanna SCIENZA DELL'ALIMENTAZIONE

SCIENZA
CONTINO lvana DELL'ALIMENTAZIONE
LANTIERI Laura SCIENZA DELL'ALIMENTAZIONE

SCIENZA
CAMMARATA Maria Carmela | DELL'ALIMENTAZIONE

SCIENZA
GALLUZZO Paola DELL'ALIMENTAZIONE
RACCUGLIA Rosa Angela SCIENZA DELL'ALIMENTAZIONE

SCIENZA
SCHIERA Rossella DELL'ALIMENTAZIONE

SCIENZA
TESTASECCA Silvia DELL'ALIMENTAZIONE

Piazza Marina, 61- 90132 Palermo, tel. 091/23825230; fax 001/584944

e-mail: uffricer@unipa.it




v
%
L
\

@%’ms 5\;"-“3"

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

AREA RICERCA E SVILUPPO
SETTORE RICERCA ISTITUZIONALE

SCIENZA
GOTTUSO Valentina DELL'ALIMENTAZIONE

SCIENZA
SCHIRO' Valentina DELL'ALIMENTAZIONE
PALERMO Valentina SCIENZA DELL'ALIMENTAZIONE

SCIENZA
GARGANO Valeria DELL'ALIMENTAZIONE

SCIENZA
GIACCONE Vita DELL'ALIMENTAZIONE

Elena Grazia
BONGIORNO Adele Scienze Dell'alimentazione 2008/2009 | 2012/2013 5
CATALANO Lucio Scienze dell'Alimentazione s el T
CARTA Miriam Scienze dell Alimentazione 20112012 | 20162018 g
Personale tecnico-amministrativo
Nome ! Cognome categoria Area
Accardo Antonino Giuseppe B Area Amministrativa
Ceraulo Giovanni C Area Amministrativa
Garofalo Angela B Area Amministrativa
Nobile Anna C Area Amministrativa
Palumbo Rosa B Area Amministrativa
Schiera Antonino B Area Amministrativa
Tocco Adelaide B Area Amministrativa
Ferrante Maria D Area Amministrativa-Gestionale
Giaconia Rosalia Maria D Area Amministrativa-Gestionale
Riticella Carolina C Area Biblioteche
Cammalleri Roberto Maria EP ls\arerl.anzio:ioo-Odontciatrica e Socio-
g Area Medico-Odontoiatrica e Socio-

Sciortino Francesco EP Sanitaria
Fincato Ettore B Area Servizi Generali e Tecnici
Galati Rosa B Area Servizi Generali e Tecnici
Palomba Salvatore B Area Servizi Generali e Tecnici
Armetta Lucia B Area Socio Sanitaria
Arnetta Angelo B Area Socio Sanitaria
Auteri Caterina D Area Socio Sanitaria

Piazza Marina, 61- 90132 Palermo, tel. 091/23825230; fax 091/584944

c-mail: uffricer@unipa.it




UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

AREA RICERCA E SVILUPPO
SETTORE RICERCA ISTITUZIONALE

:ILBadagliacca Salvatore D Area Socio Sanitaria
Battagliera Barbara C Area Socio Sanitaria
Bianco Giuseppe Cc Area Socio Sanitaria
Bono Ignazio D Area Socio Sanitaria
Bruno Anna Maria D Area Socio Sanitaria
Bruno Domenico B Area Socio Sanitaria
Busetta Concetta B Area Socio Sanitaria
Carletta Giovanni D Area Socio Sanitaria
Cavallino Gaspare Cc Area Socio Sanitaria
Ciuro Maria Carmela D Area Socio Sanitaria
Cuffaro Basilio Cc Area Socio Sanitaria
D'Alessandria | Giuseppe B Area Socio Sanitaria
Di Bella Francesca c Area Socio Sanitaria
Di Patti Rodolfo Cc Area Socio Sanitaria
D'Orso Girolamo B Area Socio Sanitaria
Dublo Carmelo D Area Socio Sanitaria
Fricano Emanuela Cc Area Socio Sanitaria
Gariffo Crocifissa B Area Socio Sanitaria
Genzardi Bartolo B Area Socio Sanitaria
Gervasi Antonino Cc Area Socio Sanitaria
Giacalone Umberto B Area Socio Sanitaria
Guzzetta Domenica Cc Area Socio Sanitaria
Lo Curcio Maria Cc Area Socio Sanitaria
Loggia Paolo D Area Socio Sanitaria
Mandala Vincenzo Cc Area Socio Sanitaria
Marchese Gaetana D Area Socio Sanitaria
Marino Antonino D Area Socio Sanitaria
Milletari Sergio D Area Socio Sanitaria
Mistretta Francesco B Area Socio Sanitaria
Moncada Silvana B Area Socio Sanitaria

Piazza Marina, 61- 90132 Palermo, tel. 091/23825230; fax 091/584944

e-mail: uffricer@unipa.it




UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

AREA RICERCA E SVILUPPO
SETTORE RICERCA ISTITUZIONALE

Montalto Domenico B Area Socio Sanitaria

Napoli Salvador D Area Socio Sanitaria

Natalia Felice D Area Socio Sanitaria

Picciurro Alessandro D Area Socio Sanitaria

Russotto Angelo Vincenzo D Area Socio Sanitaria

Schifanella Salvatore c Area Socio Sanitaria

Tabascio Pietro Paolo c Area Socio Sanitaria

Termini Maria C Area Socio Sanitaria

Trentacosti Angela c Area Socio Sanitaria

Trupiano Annamaria C Area Socio Sanitaria |
Vaccaro Alfredo B Area Socio Sanitaria

Venturella Maria Pia c Area Socio Sanitaria e
Viviano Alfonso c Area Socio Sanitaria

Zaccaria Ettore B Area Socio Sanitaria

La Mattina Sebastiano c J‘E\Eﬂbo';';ﬂonb:.g:tfnbo&ienﬁﬁca ed

La Sala Dario Cc 2:;;:;2'::; aet::nioo-Scientiﬁca *

Per il personale tecnico-amministrativo il Direttore Generale dell’Ateneo, al quale compete la
valutazione dei casi di esubero o di carenza del personale, attuera eventuali consequenziali
procedure di riequilibrio.

Il RETTORE
(Prof. Roberto Lagalla)
~ AT —

|

Piazza Marina, 61- 90132 Palermo, tel. 091/23825230; fax 091/584944
e-mail: uffricer@unipa.it




